[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

пятого созыва
сессия № 42
РЕШЕНИЕ

от «26» июня 2019 г. № 479
г. Кемерово

О протесте прокурора Кемеровского района от 14.06.2019 № 018441 на решение Совета народных депутатов кемеровского муниципального района от 25.12.2018 № 398 «О внесении изменений в нормативные правовые акты, устанавливающие плату населения за жилищно-коммунальные услуги»
Рассмотрев  протест  прокурора  Кемеровского  района  от  14.06.2019  № 018441 на решение Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 25.12.2018 № 398 «О внесении изменений в нормативные правовые акты, устанавливающие плату населения за жилищно-коммунальные услуги», в части возникновения коллизии нормативных правовых актов устанавливающих плату населения за жилищно-коммунальные услуги, руководствуясь ст. 23 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», Совет народных депутатов Кемеровского муниципального района

решил:

1. Протест прокурора Кемеровского района от  14.06.2019  № 018441 на решение Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 25.12.2018 № 398 «О внесении изменений в нормативные правовые акты, устанавливающие плату населения за жилищно-коммунальные услуги» удовлетворить в полном объеме.
2. Поручить комитету по социально-экономическому развитию и жилищно-коммунальному-хозяйству Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района, во взаимодействии с управлением жилищно-коммунального-хозяйства администрации Кемеровского муниципального района разработать проект нормативного правового акта, устраняющий возникшую коллизию норм права.
3. Рассмотреть нормативного правового акта, устраняющего возникшую коллизию норм права, на ближайшем заседании сессии Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Направить настоящее решение прокурору Кемеровского района и главе Кемеровского муниципального района.
6. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Заря» и на официальном сайте Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района в сети «Интернет» (snd-kmr.ru).
7. Контроль за исполнением решения возложить на Харлановича В.В. – председателя Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района.
Председатель
Совета народных депутатов
Кемеровского муниципального района

                            В.В. Харланович